
“•-«La.
... М'.'-''* 1 2' 
gSOC

О внесении изменений в постановление Администрации Болынереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об 

утверждении муниципальной программы Болынереченского муниципального 
района Омской области «Развитие экономического потенциала 
Болынереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
постановлением Администрации Болынереченского муниципального района от 
30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Болынереченского муниципального 
района Омской области, их формирования и реализации, проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ», Администрация 
Болынереченского муниципального района Омской области постановляет:

1.В подпрограмму «Управление имуществом и земельными ресурсами на 
территории Болынереченского муниципального района Омской области» 
(далее-Подпрограмма) муниципальной программы Болынереченского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала 
Болынереченского муниципального района» на 2020-2026 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Болынереченского муниципального района от 
30 декабря 2019 года № 339 (далее-Программа) внести следующие изменения:

1) В строке 8 раздела 1, разделе 7 Подпрограммы цифры «42 370 689,00» 
заменить цифрами «45 148 161,00», цифры «5 454 000,00» заменить цифрами
«6 669 144,00», цифры «5 405 500,00» заменить цифрами «6 967 828,00».

2) В раздел 6 «Перечень и описание мероприятий» Подпрограммы добавить
мероприятие: «7) осуществление органами местного самоуправления
переданного государственного полномочия в сфере социальной поддержки 
граждан, имеющих трех и более детей, зарегистрированных в качестве 
многодетной семьи в соответствии с областным законодательством, состоящих 
на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена,

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



земельных участков, находящихся в собственности Омской области или 
муниципальной собственности, для индивидуального жилищного 
строительства».

3) Приложение к Подпрограмме дополнить строкой 6.1, строку 7 изложить в 
новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. В строке 8 раздела 1, разделе 6 Программы цифру «1 730 613 567,63» 
заменить цифрами «1 733 391 039,63», цифры «165 319 851,87» заменить 
цифрами «166 534 995,87», цифры «154 775 207,24» заменить цифрами 
«156 337 535,24», цифры «42 370 689,00» заменить цифрами «45 148 161,00».

3. Приложение №10 к Программе дополнить строкой 109.1, строки 110, 117 
изложить в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему 
постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и размещению на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района Омской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области А.В. Пшеченко.

И.о.Главы муниципального района С.А. Носковец



Приложение №1 

К постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района

Омской области

От

Мероприятия 
подпрограммы «Управление имуществом и земельными ресурсами на территории Большереченского муниципального района 

Омской области»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 
Подпрограммы

Срок 
исполнения 
мероприятия 
Подпрограм 
мы
С ПО
(мес (месяц
яц/ /
год) год)

Ответств Организа
енный ции,
исполнит участвую
ель щие
мероприя в
тия исполнен
Подпрогр ии
аммы мероприя

тия
Подпрогр
аммы

Объем финансирования 
мероприятия Подпрограммы, тыс. руб.

Целевые индикаторы реализации мероприятия 
(группы мероприятий) Подпрограммы

Наименование Ед. 
изм 
ерен 

ИЯ

Значение

Все
го

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всег 
о

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026



6.1 Осуществление 
органами местного 
самоуправления 
переданного 
государстве иного 
полномочия в сфере 
социальной 
поддержки граждан, 
имеющих трех и 
более детей, 
зарегистрированных 
в качестве 
многодетной семьи в 
соответствии с 
областным 
законодательством, 
состоящих на учете в 
целях бесплатного 
предоставления в 
собственность 
земельных участков, 
государстве н ная 
собственность на 
которые не 
разграничена, 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
Омской области или 
муниципальной 
собственности, для 
инди видуал ьного 
жилищного 
строительства

16 0000079



И
ТО

ГО
:

45 148 161,00

6 199 526,56

6 427 845,30

5 865 097,94

7 327 719,20

5 69 1000,00

6 669 144,00

6 967 828,00

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X



Приложение №2
к Постановлению Администрации 
Большереченского муниципального


